
Kommunalvalg 2025 
Udvalg for politik og samfund (v/ Emilie Bottke, Alice Linning, Sven Krarup Nielsen og Morten 
Gade) søger hermed Korpsledelsens Udviklingspulje til projektet Kommunalvalg 2025 
 
 
Formål 
Formålet er at skabe demokratisk selvtillid. 
 
Vi ønsker at sikre, at der er spejderaktiviteter omkring kommunalvalget for at styrke den 
demokratiske dannelse, ikke mindst med fokus på klan- og tropsspejdere.  
 
Ved sidste KV lavede vi et inspirationskatalog til grupperne, men vi oplevede at det var 
vanskeligt for mange grupper at gennemføre samfundsengagerende begivenheder. Projektet 
tager derfor udgangspunkt i, at der er behov for en større grad af ansat hjælp. 
 
 
Konkrete mål og aktiviteter 

 Der projektansættes en studentermedhjælp i DDS hurtigst muligt som får ansvar for at 
udføre denne opgave 

 Studentermedhjælpen tager personlig kontakt til aktive spejdere og spejdergrupper i 
mindst 20 kommuner (i samråd med udvalg for politik og samfund), fx de kommuner 
hvor vi har størst dækning i målgruppen  

 Der gennemføres minimum ti arrangementer landet over 
 Heraf tager studentermedhjælpen lead på at gennemføre mindst fem arrangementer 
 På tværs af arrangementerne deltager i alt mindst 20 kommunalpolitikere  
 Der deltager 20 spejdergrupper og mindst 250 spejdere i arrangementerne 
 Mindst 20 frivillige spejdere er involveret i planlægningen af arrangementerne 
 Der udarbejdes endvidere to inspirationsmails, hhv. rettet mod bestyrelser og mod 

klanledere/-spejdere mhp at skabe egne arrangementer i de øvrige kommuner 
 Friluftsrådets pulje ”Naturoplevelser i mørket” søges som del af projektet for potentielt 

at øge budgettet samt nedbringe DDS’ egenbetaling. Denne er imidlertid begrænset på 
lønudgifter. 

 
Studentermedhjælpen vil formelt referere til kommunikationschefen og vil i praksis have en 
tæt dialog med udvalget for at sikre frivilligt ejerskab for opgaverne, relevant netværk mm. 
 
 
Tanker om arrangementernes indhold 
Arrangementerne bliver inspireret af Spejderne på Slotsholmen men med lokal karakter. Det 
er ikke intentionen at lave klassiske politiske debatarrangementer men snarere at skabe 
samtaler, hvor trops- og klanspejdere får oplevelsen af at møde politikerne og deltage i 
demokratiet, mens politikerne får muligheden for en anden type dialog end de ellers oplever i 
valgkampen. Temaer kan fx være bæredygtighed, adgang til naturen, unge, lokalt friluftsliv 



mm. Endelig er formålet naturligvis at skabe muligheder for lokal interessevaretagelse for 
grupper, interesse for arbejdet i lokale samråd mm.  
 
Konkret kan der være tale om bålsamtaler, spejderaktiviteter med deltagelse af politikere mv. 
 
Så vidt muligt samtænkes med borgmesterdag på Spejdernes Lejr 2026, Spejdernes 
projektdeltagelse i Grundlovsfesten samt Nat i Naturens demokratiske sigte. 
 
 
Budget 

Ansættelse af studentermedhjælp, op til 50.000 kr. 
Ti arrangementer med budget pr. stk. 7.500 75.000 kr. 
Transportudgifter 10.000 kr.  
I alt 135.000 kr. 

 
Såfremt det lykkes at få bevilling fra Friluftsrådet, sænkes lønudgift med 25.000.  


